MR. 165.

(Fol. 100. v.) eadem uero nocte primo diluculo (fol. 101.), tangatur, antequam natutinale signum a primoribus ecclesie tollenda est crux, que in sexta posita est in sepulchro, cum antiphona leniter cantatur: antiphona: Ego dormiui et somnum cepi et exurrexi quoniam dominus suscepit me, alleluia, alleluia.

Decantantes uero tertium responsorium cum crucibus et cereis, turribus et timiamarus (!) omnes simul perueniant ad sepulchrum. Diacones autem (egy szó törölve) cohibidem (duo ibidem?) habitu sedentes istum imponant versiculum:

Pray-kódex.

(Fol. 55.) ... decantantes uero tertium responsorium, cum crucibus, et cereis, et timiamatis omnes simul perueniant ad sepulchrum. Diacones autem duo angelico habitu ibidem sedentes istum imponant versiculum (fol. 55. v.):

Quem queritis in sepulchro o xpi-  
cole?

Illi uero qui turribula (törölve):

Ihesum nazarenum crucifixum, o  
celicole.

(Törlés)

Non est hic, surrexit sicut predixe-  
rat ite nunciate quia surrexit a mor-  
tuis.

Venite ad locum ubi positus erat  
dominus alleluia, alleluia.

Illi autem tollentes posita lintea-  
mina reuertantur ad chorum istam  
cantando antiphonam:

Surrexit dominus de sepulchro qui  
pro nobis pependit in ligno alleluia.  
Surrexit enim sicut dixit dominus et  
precedet uos in galileam alleluia ibi  
eum uidebitis alleluia, alleluia, alle-  
luia. (fol. 101. v.).

Deinde incipiatur cantus:

Te Deum laudamus.

Finitis ergo matutine laudis cum  
antiphonis psalmis capitulum neque  
ymnum dicatur sed tantum...

Quem queritis in sepulchro o xpi-  
cole?

Illi uero qui thuribula cum thi-  
miama:

Ihesum nazarenum.

Item diaconus:

Non est hoc surrexit.

Iterum diaconus:

Venite et videte locum.

Illi autem tollentes posita lintea-  
mina reuertantur ad chorum can-  
tando:

Suerrexit dominus de sepulchro.

Tunc incipiat presbyter:

Te Deum laudamus.

Sequitur versus: Surrexit dominus  
uere. Post hec: Deus in adiutorium et  
sequantur matutinales laudes. Finitis  
laudibus cum antiphonis et psalmis,  
neque capitulum. neque ymnus di-  
catur, sed tantum...

Mint a szövegből láthatjuk, voltaképen azonos a két misz-  
tériumjáték, csakhogy a Pray-kódexben a húsvét reggeli játék  
maradt meg, a nagypénteki előjáték majdnem teljesen veszendőbe  
ment. A harmadik responsorium, melyről előbb említés történt,  
az MR. 67. zágrábi breviárium (1290. év, fol. 1771. v.) így szól:  
„Dum transisset sabbatum maria magdalaene et maria iacobi et  
salome emerunt aromata ut uenientes ungerent ichesum. alleluja,  
alleluja. V. et ualdemane, una sabbatorum ueniunt ad monumen-  
tum orto iam sole, ut uenientes ungerent ichesum.“ Erre követ-  
kezik a Tedeum és a Laudes. MR. 165-ben és a Pray-kódexben  
e közé a responsorium és a Tedeum közé került a *húsvéti játék*.  
MR. 165-ben 101. v. folián, éppúgy, mint a Pray-kódexben az  
55. folián, a hora tertia-kor van a vízszentelés és az ünnepi kör-  
menet, amely részben még az 1290. évi MR. 67. zágrábi breviá-